Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 30»   мая   2018 г.                                                                     № 138
с. Красный Чикой

Об увеличении окладов муниципальных служащих и специалистов администрации сельского поселения «Красночикойское»

  На основании Постановления Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2018 года № 174 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 г. № 438,  Положения «Об условиях  оплаты муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское», принятого решением Совета сельского поселения «Красночикойское» 19.11.2015 г. № 12,   в целях повышения уровня оплаты труда работников администрации Совет решил:

1.Установить следующие оклады оплаты труда муниципальным служащим старшей группы должностей:
-главному специалисту 67 % от оклада главы администрации
-ведущему специалисту 65 % от оклада главы администрации

2. Установить следующие оклады оплаты труда работникам администрации:
-главному бухгалтеру 8070 руб.
- специалисту по имущественным и юридическим вопросам – 6058 руб.
-специалисту по финансовым и экономическим вопросам – 8070 руб.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2018 года.

Глава сельского поселения
 «Красночикойское»                                          А.И. Сенотрусов